

# Hygien inom kommunal vård och omsorg

Förvaltning: Vård- och omsorgsförvaltningen

Dokumenttyp: Direktiv inom Hälso- och sjukvård

Dokumentansvarig: Medicinskt ansvarig sjuksköterska

Dokumentnamn: Hygien inom kommunal vård och omsorg

Utfärdad: 2018

Reviderad: 2018, 2021,2024

Dnr Än: 2018-860

Dnr SON: 2018-550

## Innehåll

Hygien inom kommunal vård och omsorg	3
Länkar	3
Uppföljning/kvalitetssäkring	4

# Hygien inom kommunal vård och omsorg

I Socialstyrelsens föreskrifter om basal hygien i vård och omsorg (SOSFS 2015:10) framgår att hygienregler ska tillämpas vid arbete inom hemtjänsten, särskilda boenden och vissa LSS-boenden. I verksamhet som omfattas av lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, ska föreskrifterna tillämpas vid genomförande av insatsen bostad med särskild service enligt 9 § 8 eller 9 LSS. Arbetsgivarens ansvar tydliggörs också i AFS 2018:4 Smittrisker.

Vårdgivaren eller den som bedriver socialtjänst eller verksamhet enligt LSS ansvarar för att det finns sådana processer och rutiner som behövs för att säkra verksamhetens kvalitet (SOSFS 2011:9).

I Östergötland samverkar Linköpings kommun med Smittskydd och vårdhygien inom regionen. Vårdhygiens riktlinjer ska således följas även inom kommunal hälso- och sjukvård och omsorg.

Smittskydd är en länsövergripande myndighet som planerar, organiserar och leder länets smittskyddsarbete. Verksamheten regleras av smittskyddslagen. Deras mål är att motverka spridning av smittsamma sjukdomar bland människor.

Vårdhygien är en länsövergripande resurs för sjukhus, vårdcentraler, folktandvård och kommunal vård och omsorg. Deras uppdrag är att förhindra smittspridning och att förebygga vårdrelaterade infektioner. Genom undervisning, rådgivning och konsultstöd stöder vi chefer, medarbetare och studenter att ge patienter/vårdtagare en god och säker vård.

Frågor till vårdhygien kan ställas via telefon eller via e-post till funktionsbrevlåda.

Telefonrådgivning 08:00-16:00 tel. 010-103 10 52

E-postadress: [vardhygien@regionostergotland.se](mailto:vardhygien@regionostergotland.se)

## Stöd och vägledning

Under Stöd och vägledning hittar du länkar till Region Östergötlands vårdgivarwebb - Hygienriktlinjer och rutin för kommunal vård och omsorg, exempelvis

- Vårdhygienisk handbok inom kommunal vård och omsorg
- Utbildningar - E-utbildning för basal hygien i vård och omsorg
- Informationsmaterial - föreläsningar, bildspel och filmer
- Egenkontroll i verksamheten för att säkerställa en vårdhygienisk standard
- Blodsmitta
- Rutiner för städning